
 

ITACA Prot.n.15/2025/GR 

OGGETTO: nomina Commissione di valutazione delle candidature pervenute relative alle procedure 

di selezione finalizzate all'individuazione di esperti di alta qualificazione per il supporto all'attuazione 

della Milestone PNRR M1C1-75bis denominato “Strumenti ed azioni per il supporto alla 

qualificazione delle stazioni appaltanti e alla digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici”, 

in attuazione della Convenzione sottoscritta in data 8.8.2024 tra il Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti, ITACA e IFEL. 

CUP D51C24000120006 - importo CLP euro 3.226.741,8 

 

 

Il Direttore 

VISTO lo Statuto di ITACA nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati dal Consiglio 

Direttivo; 

VISTA la determina prot. n. 1234/2024/GR del 12.12.2024 da intendersi qui integralmente riportata 

e trascritta afferente l’avvio delle attività di selezione finalizzate all'individuazione di esperti di alta 

qualificazione per il supporto all'attuazione della Milestone PNRR M1C1-75bis denominato 

“Strumenti ed azioni per il supporto alla qualificazione delle stazioni appaltanti e alla 

digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici”, in attuazione della Convenzione sottoscritta 

in data 8.8.2024 tra il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, ITACA e IFEL. 

RILEVATO che la suindicata determina ha approvato e successivamente sono stati pubblicati nella 

sezione “amministrazione trasparente” del sito internet di ITACA, i seguenti Avvisi pubblici: 

a) Avviso pubblico per la selezione di n.1 Esperto Senior in procedure di rendicontazione e 

controllo della spesa; 
b) Avviso pubblico per la selezione di n. 1 Avviso pubblico per la ricerca di n.1 Esperto Senior in 

innovazione digitale e informatica; 
c) Avviso pubblico per la selezione di n.1 Esperto Middle in monitoraggio e sistemi informativi; 
d) Avviso pubblico per la selezione di n.1 Esperto Middle in diritto amministrativo e appalti 

pubblici; 
e) Avviso pubblico per la ricerca di n.1 Esperto Junior in supporto operativo - segreteria tecnica di 

progetto. 

RILEVATO che entro il termine di presentazione delle domande di cui ai richiamati avvisi pubblici, 

sono pervenute all’Istituto le seguenti candidature: 

a)  n.5 candidati per il profilo “Esperto Senior in procedure di rendicontazione e controllo 

 della spesa”; 
b) n.2 candidati per il profilo “Esperto Senior in innovazione digitale e informatica”; 

c) n.1 candidati per il profilo “Esperto Middle in monitoraggio e sistemi informativi”; 

d) n.7 candidati per il profilo “Esperto Middle in diritto amministrativo e appalti pubblici”; 
e) nessun candidato per il profilo “Esperto Junior in supporto operativo - segreteria tecnica di 
 progetto”; 

PRESO ATTO che nessuna candidatura è pervenuta con riferimento alla selezione di n.1 Esperto 

Junior in supporto operativo – segreteria tecnica di progetto” e pertanto sarà necessario ripubblicare 

l’avviso e procedere ad una nuova selezione per il profilo mancate; 

RICHIAMATO l’art. 4 della determina prot. n. 1234/2024/GR del 12.12.2024; 



 

CONSIDERATO che a seguito del completamento della ricezione ed istruttoria delle candidature è 

pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione di valutazione per l’espletamento della 

procedura selettiva in oggetto; 

RILEVATO altresì che risulta necessario procedere a concludere le selezioni nel termine indicato dal 

bando di selezione e comune entro e non oltre il 24 gennaio 2025. 

Dichiarato che le premesse risultano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DISPONE 

A) la nomina della Commissione di valutazione per l’esame delle candidature pervenute 

relativamente al conferimento di incarichi ai fini della realizzazione di attività connesse all’attuazione 

della Milestone PNRR M1C1-75bis inerenti alla selezione dei seguenti profili professionali: 
 - n.1 Esperto Senior in procedure di rendicontazione e controllo della spesa; 

- n.1 Esperto Senior in innovazione digitale e informatica”; 

- n.1 Esperto Middle in monitoraggio e sistemi informativi. 
 

Componenti della Commissione sono: 

− componente: Flaminia PIASTRA (ITACA) 
− componente: Francesco CARNOVALE (ITACA) 

− presidente: Giuseppe RIZZUTO (Itaca) 

− segretaria: Donatella Carlini (Itaca) 

La convocazione dei candidati per i profili sopra indicati mediante PEC per il giorno 15 gennaio 2025 

con il seguente ordine alfabetico e orario: 

1 ESPERTO SENIOR IN PROCEDURE DI RENDICONTAZIONE E CONTROLLO DELLA 

SPESA 

COGNOME 
 

NOME 
 

                        DATA  
 

ORA 

Ceccarelli Rossana 15/01/2025 9.30 

De Biase Giuseppe 15/01/2025 9.45 

Gabrini Francesca 15/01/2025 10.00 

Panattoni Leonardo 15/01/2025 10.15 

Riviello Rocco 15/01/2025 10.30 

 

1 ESPERTO SENIOR INNOVAZIONE DIGITALE E INFORMATICA 

COGNOME 
 

NOME 
 

                         DATA  
 

ORA 

Barone Gabriella 15/01/2025 10.45 

Iurlaro Donato 15/01/2025 11.00 

 

1 ESPERTO MIDDLE IN MONITORAGGIO E SISTEMI INFORMATIVI 

COGNOME 
 

NOME 
 

                           DATA  
 

ORA 



 

Abate Carmine 15/01/2025 11.15 

 

 
La presente sarà pubblicata nella sezione “amministrazione trasparente” Itaca.  
 
 
Roma, 10 gennaio 2024 
 
Atto prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (DLgs n.82/2005). 
 

F.to IL DIRETTORE 
(Arch. Giuseppe Rizzuto) 

 
 
 


